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J. HETZEL et Cie

"Voyages Extraordinaires"

'(1883) VERNE Jules Le Pays des fourrures (P. Férat & De Beaurepaire)
            (reliure signée A. Lenègre au dos, A. Souze au premier plat, toutes tranches dorées)

 voir photos                     Cartonnage rouge et or « aux deux éléphants »
- léger déboîtage de 4 feuilles, ouvrage dans un état de fraîcheur remarquable, 650

Magasin d'éducation et de récréation de Jean MACE & P.J. STAHL 
(J. HETZEL et Cie, éditeurs) – 1864-1895

31 reliures pleine percaline verte de l'éditeur comprenant les 62 premiers tomes 

  Tous les détails en lien 

HACHETTE

"Les Mondes Connus et Inconnus"
Cartonnage in-18 (11.5 x 18) rouge et or avec les illustrations intérieures d'origine

 1922 VERNE Jules L'île mystérieuse. Tome 2 - ors fanés B 6

"Les Voyages Extraordinaires aux Mondes Connus et Inconnus"
Broché 96 pages 17 x 24

 1923 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers (couv. Dutriac ill. A. de Neuville)
- 2 volumes B 9

1923 VERNE Jules Mathias Sandorf (couv. René Lelong ill. L. Benett)
- 2 volumes B/M 6

1923 VERNE Jules Les 500 millions de la Bégum (couv. Dutriac ill. Benett) B/M 3
1923 VERNE Jules Les 500 millions de la Bégum (couv. Dutriac ill. Benett)

(sous cartonnage éditeur rouge) B/M 4
1924 VERNE Jules Les enfants du capitaine Grant (couv. Zier ill. Riou)

          - 2ème partie B/M 3
1925 VERNE Jules Les enfants du capitaine Grant (couv. Zier ill. Riou)

          - 3ème partie B/M 3
 1936 VERNE Jules Michel Strogoff (couv. Garry ill. J. Férat)

- 2 volumes B 8

____________
Retour 

https://data.over-blog-kiwi.com/1/49/21/89/20230407/ob_88fe76_magasin-education.pdf
https://data.over-blog-kiwi.com/1/49/21/89/20230407/ob_88fe76_magasin-education.pdf
https://www.papy-dulaut.com/2020/01/jules-verne-le-pays-des-fourrures-editions-j.hetzel-et-cie-1883.html
https://www.papy-dulaut.com/2020/01/jules-verne-le-pays-des-fourrures-editions-j.hetzel-et-cie-1883.html


Papy-DULAUT                                                                Jules Verne                                                                                                    Page – 3 –

"Nouvelle Collection Illustrée des Œuvres de Jules Verne"
Cartonné in-18 (12.5 x 18.5) avec jaquette illustrée en continuité dos et plats ainsi que les rabats,
illustrations intérieures
                   (l'état indiqué concerne la jaquette, le livre étant B ou TB)

 1929 VERNE Jules Le docteur Ox (A. Galland) B 8
1929 VERNE Jules Un capitaine de quinze ans (Henri Faivre)

- 1ère et 2ème partie - les 2 volumes TB/B 25
1930 VERNE Jules L'île mystérieuse (Henri Faivre)

- 1ère partie. Le secret de l’île B 8
- 2ème partie. L’abandonné

 - manque bas du dos de la jaquette M 5
 1934 VERNE Jules Kéraban-le-Têtu (R.G. Gautier)

- 1ère et 2ème partie - les 2 volumes TB/B 25
1938 VERNE Jules Famille Sans-Nom (Henri Faivre)

- 1ère partie B 8
1941 VERNE Jules Le pays des fourrures (Henri Faivre)

           - 1ère partie 
                      - manque à la coiffe supérieure de la jaquette M 5
           - 2ème partie 
                     - petit accroc au 1er plat de la jaquette B 8

"Bibliothèque de la Jeunesse"
Broché couverture illustrée, illustrations intérieures parfois

1932 VERNE Jules Le rayon vert (Henri Faivre) B 6
 (c.1935) VERNE Jules Un drame en Livonie (date 1923 conservée) (Henri Faivre) B/M 3

"Bibliothèque Verte" 
Cartonné jaquette illustrée, illustrations intérieures
(l'état indiqué concerne la jaquette, le livre lui-même étant B ou TB)

1936 VERNE Jules Maître du monde (H. Faivre) B 4
1953 VERNE Jules L'étoile du sud (René-George Gautier) B/M 3
 1946 VERNE Jules Un billet de loterie (A. Pécoud) M 2
1950 VERNE Jules L'île mystérieuse. Tome 1 (René-George Gautier) TB/B 4
1949 VERNE Jules Michel Strogoff. Tome 2 (René-George Gautier) M 2
1953 VERNE Jules Les enfants du Capitaine Grant. Tome 2 (R.-G. Gautier) B 3
1953 VERNE Jules Les enfants du Capitaine Grant. Tome 3 (R.-G. Gautier) B 3
1957 243 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours (Albert Brenet) B 3

Cartonné, illustrations intérieures

1959 15 VERNE Jules De la Terre à la Lune (Jean Reschofsky) TB/B 2
1973 VERNE Jules Robur le conquérant (Benett) TB 2
1975 VERNE Jules 20 000 lieues sous les mers. Tome 1 (François Batet) TB/B 2
1975 VERNE Jules & LAURIE André - L'épave du Cynthia (George Roux) TB 2
1976 VERNE Jules L'étonnant reportage de Claudius Bombarnac (Benett) TB 2

____________
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"Idéal Bibliothèque"
Cartonné jaquette illustrée, illustrations intérieures couleurs et N&B
(l'état indiqué concerne la jaquette, le livre lui-même étant B ou TB)

 1956 4 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours (Henri Dimpre) TB 4
1959 4 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours (Henri Dimpre) B/M 2
1951 '(5) VERNE Jules Cinq semaines en ballon (Henri Dimpre) TB/B 6
1953 '(48) VERNE Jules Michel Strogoff. Tome 1 (Jean Reschofsky) TB 8
1957 48 VERNE Jules Michel Strogoff. Tome 1 (Jean Reschofsky) TB/B 4
1960 48 VERNE Jules Michel Strogoff. Tome 1 (Jean Reschofsky) B 3
1953 '(49) VERNE Jules Michel Strogoff. Tome 2 (Jean Reschofsky) TB 8
1958 49 VERNE Jules Michel Strogoff. Tome 2 (Jean Reschofsky) TB/B 4
1959 49 VERNE Jules Michel Strogoff. Tome 2 (Jean Reschofsky) B 3
1956 75 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers. Tome 1 (Jean Reschofsky) TB 5
1959 75 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers. Tome 1 (Jean Reschofsky) B 3
1956 76 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers. Tome 2 (Jean Reschofsky) TB 5
1961 76 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers. Tome 2 (Jean Reschofsky) B 3
1960 190 VERNE Jules Deux ans de vacances (François Batet) TB 5

Deuxième série. Non numérotée, couverture illustrée sans jaquette

 1973 VERNE Jules L'île mystérieuse (Férat) TB 3

"Les Œuvres de Jules Verne" (1968-1970)
Cartonné in-18 (12 x 18) rouge et or, 1er plat à «un éléphant» et à «l’éventail», dos au «phare»
avec les illustrations intérieures d'origine
Préface de Gilbert Sigaux * ou Charles-Noël Martin

- les ors ne sont pas très nets

 1968 VERNE Jules Cinq semaines en ballon * TB 5
1968 VERNE Jules Voyage au centre de la terre * TB 5
1968 VERNE Jules De la terre à la lune - Autour de la lune * TB 5
1968 VERNE Jules Les aventures du capitaine Hatteras * TB 5
1968 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers suivi de

Une ville flottante * - 2 volumes TB 10
1968 VERNE Jules Les enfants du capitaine Grant (pas de préface) - 2 volumes

- la dernière page de garde du tome 2 est dégradée TB 10
1968 VERNE Jules L'île mystérieuse (postface C.-N. Martin) - 2 volumes TB 10
1970 VERNE Jules L'île mystérieuse. Tome 2 (postface C.-N. Martin)

- dorures très pâles TB 5
1968 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours * TB 5
1968 VERNE Jules Le docteur Ox - Les forceurs de blocus TB 5
1968 VERNE Jules Michel Strogoff * TB 5
1968 VERNE Jules Hector Servadac TB 5
1969 VERNE Jules La Jangada TB 5
1969 VERNE Jules Les cinq cent millions de la Bégum et

                     Les tribulations d’un Chinois en Chine TB 5
____________
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1969 VERNE Jules Le pays des fourrures TB 5
1969 VERNE Jules Un capitaine de 15 ans TB 5
1970 VERNE Jules Robur le conquérant - Le maître du monde TB 5

L'ARCHIPEL
(grand format)

 2002 VERNE Jules La chasse au météore (Francis Back) TB 6

CARREFOUR

"Jeunesse"

1994 21 VERNE Jules De la terre à la lune 
                (Hélène Cosso-de Berc, ill. int. H. de Montaut) TB 2

EDITO SERVICE

"Les Œuvres de Jules Verne"
(reprise des Editions RENCONTRE – 1967-1971 - sans achevé d'imprimer - années 1980)
Cartonné in-18 (12 x 18) rouge et or avec les illustrations intérieures d'origine
Préface de Gilbert Sigaux * ou Charles-Noël Martin

1 VERNE Jules Cinq semaines en ballon * TB 4
2 VERNE Jules Voyage au centre de la terre * TB 4
3 VERNE Jules De la terre à la lune - Autour de la lune * TB 4
4 VERNE Jules Aventures du capitaine Hatteras * TB 4

'5/6 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers suivi de
Une ville flottante * - 2 volumes TB 8

'7/8 VERNE Jules Les enfants du capitaine Grant (pas de préface) 
                           - 2 volumes TB 8

'9/10 VERNE Jules L'île mystérieuse (postface C.-N. Martin) - 2 volumes TB 8
11 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours * TB 4
12 VERNE Jules Le docteur Ox - Les forceurs de blocus TB 4
13 VERNE Jules Michel Strogoff * TB 4
14 VERNE Jules Hector Sarvadac TB 4
15 VERNE Jules Les 500 millions de la Bégum et

                     Les tribulations d'un Chinois en Chine TB 4
18 VERNE Jules Nord contre Sud TB 4
19 VERNE Jules Le pays des fourrures (pas de préface) 

                    - dos aux ors fanés TB 3

____________
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FAYARD

"Les Œuvres Libres - Nouvelle série"

 1961 184 VERNE Jules Ici était Paris... (in L'éternel Adam) B 3

GLENAT

"Marginalia" 

1976 (6) VERNE Jules Sans dessus dessous (Andreas) B 4
 1978 12 VERNE Jules Les forceurs de blocus (Brun)

- nom d'un propriétaire en page de garde TB 8

G.P.

"Spirale"

1979 286 VERNE Jules Cinq semaines en ballon (Yves Beaujard) TB/B 2

HUMANOIDES ASSOCIES

"Bibliothèque Aérienne" 

 1977 4 VERNE Jules Le village aérien (Étienne Robial) TB 3
1978 7 VERNE Jules L'île à hélice TB/B 2

LIDIS 

"Les Voyages Extraordinaires" (4 titres – 1957-1958)
Cartonné 21 x 27, jaquette rhodoïd, texte et illustrations des originaux

1957 VERNE Jules Cinq semaines en ballon - jaquette rhodoïd en Bon état TB 10

"Le Grand Jules Verne Illustré" (19 volumes 1960-1968)
(cartonné 14 x 21, jaquette illustrée en continuité)

 1960 1 VERNE Jules L'île mystérieuse (Jacques Poirier) TB 6
1960 2 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers (Michel Bentegeat) TB 6
1966 3 VERNE Jules De la Terre à la Lune - Autour de la Lune

(jaquette Maurice Grimaud, ill. int. Michel Bentegeat) TB 6
1960 4 VERNE Jules Michel Strogoff (Maurice Grimaud) TB 6
1964 4 VERNE Jules Michel Strogoff (Maurice Grimaud) TB 6

____________
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1967 4 VERNE Jules Michel Strogoff (Maurice Grimaud) TB/B 4
1961 5 VERNE Jules Les enfants du capitaine Grant (Maurice Grimaud) TB 6
1961 7 VERNE Jules L'Etoile du sud - L'archipel en feu (Maurice Grimaud) TB/B 6
 1961 8 VERNE Jules Un capitaine de quinze ans (Jacques Poirier) TB 6
1962 10 VERNE Jules Robur le conquérant - Le maître du monde

 (Jacques Poirier) TB/B 6
1964 12 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours

Une fantaisie du docteur Ox (Jacques Poirier) TB 6
1965 14 VERNE Jules Les Indes Noires - Le château des Carpathes

 (Maurice Grimaud) TB 6
1967 17 VERNE Jules Les aventures du capitaine Hatteras (Maurice Grimaud) TB/B 6

GRÜND

"Le Grand Jules Verne Illustré" (retirage des LIDIS)
(cartonné 14 x 21, jaquette illustrée en continuité)

1971 VERNE Jules De la Terre à la Lune - Autour de la Lune
(jaquette Maurice Grimaud, ill. int. Michel Bentegeat) TB/B 5

 1974 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers (Michel Bentegeat) TB/B 5

LIBRAIRIE GENERALE FRANCAISE    

"Le Livre de poche - Jules Verne" (1er tirage 1966-1970)

1969 2025 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours TB 2
1971 2025 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours TB 2
1976 2025 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours B 1,5
1978 2025 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours TB 2
1983 2025 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours TB 2
1986 2025 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours TB/B 2
1987 '(2025) VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours (offert par Elf) TB 2
1987 '(2025) VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours (offert par Elf) TB/B 1
 1990 2025 VERNE Jules Le tour du monde en 80 jours TB 2
1966-1T 2026 VERNE Jules De la terre à la lune B 2
1970 2026 VERNE Jules De la terre à la lune TB 2
1976 2026 VERNE Jules De la terre à la lune

 - rousseurs aux tranches et aux pages de garde TB 2
1979 2026 VERNE Jules De la terre à la lune B 1,5
1974 2028 VERNE Jules Cinq semaines en ballon B 1,5
1975 2028 VERNE Jules Cinq semaines en ballon TB 2
1976 2028 VERNE Jules Cinq semaines en ballon TB 2
1983 2028 VERNE Jules Cinq semaines en ballon TB 2
1994 2028 VERNE Jules Cinq semaines en ballon TB 2
1966-1T 2029 VERNE Jules Voyage au centre de la terre B/M 1,5
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1972 2029 VERNE Jules Voyage au centre de la terre TB 2
1989 2029 VERNE Jules Voyage au centre de la terre B/M 1,5
1966-1T 2030 VERNE Jules Les tribulations d'un Chinois en Chine 

- rousseurs aux garde TB 3
 1966 2030 VERNE Jules Les tribulations d'un Chinois en Chine B 2
1966-2T 2030 VERNE Jules Les tribulations d'un Chinois en Chine TB/B 1,5
1978 2030 VERNE Jules Les tribulations d'un Chinois en Chine B 1,5
1966-1T 2031 VERNE Jules Le château des Carpathes TB 3
1966-1T 2031 VERNE Jules Le château des Carpathes B 2
1966-2T 2031 VERNE Jules Le château des Carpathes TB 2
1982 2031 VERNE Jules Le château des Carpathes B 1,5
1966-2T 2032 VERNE Jules Les 500 millions de la Bégum TB/B 2
1971 2032 VERNE Jules Les 500 millions de la Bégum TB 2
1978 2032 VERNE Jules Les 500 millions de la Bégum TB 2
1986 2033 VERNE Jules Vingt mille lieues sous les mers TB 2
1978 2034 VERNE Jules Michel Strogoff B 1,5
1984 2034 VERNE Jules Michel Strogoff B 1,5
1989 2034 VERNE Jules Michel Strogoff - mouillure B/M 1
1966-2T 2035 VERNE Jules Autour de la lune TB/B 2
1975 2035 VERNE Jules Autour de la lune B 1,5
1977 2036 VERNE Jules Les enfants du capitaine Grant 1 B 1,5
 1977 2037 VERNE Jules Les enfants du capitaine Grant 2 TB 2
1978 2037 VERNE Jules Les enfants du capitaine Grant 2 B 1,5
1966-4T 2038 VERNE Jules L'île mystérieuse 1 B 2
1970 2038 VERNE Jules L'île mystérieuse 1 TB 2
1972 2038 VERNE Jules L'île mystérieuse 1 B 1,5
1966-4T 2039 VERNE Jules L'île mystérieuse 2 B 2
1971 2039 VERNE Jules L'île mystérieuse 2 TB 2
1967-1T 2046 VERNE Jules Nord contre Sud B/M 1,5
1967-2T 2049 VERNE Jules Deux ans de vacances B/M 1,5
1967-3T 2050 VERNE Jules Face au drapeau TB 5
1976 2050 VERNE Jules Face au drapeau B 2
1970 2056 VERNE Jules Le Sphinx des glaces B/M 1,5
 1987 2056 VERNE Jules Le Sphinx des glaces TB 2
1987 2056 VERNE Jules Le Sphinx des glaces B 1,5
1968-2T 2058 VERNE Jules Le Chancellor B 2
1968-4T 2060 VERNE Jules Le rayon vert B/M 1,5
1979 2060 VERNE Jules Le rayon vert TB 2
1976 2061 VERNE Jules Un drame en Livonie M 1,5
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MARABOUT

"Les Chefs-d’œuvre de Jules Verne" (1966-1968)

1966 4 VERNE Jules Michel Strogoff B 5
 1967 11 VERNE Jules Les Indes noires TB/B 12

DIVERS

sd VERNE Jules & ENNERY Adolphe d'
Le tour du monde en quatre-vingts jours (théâtre)
   (pièce en 5 actes et 15 tableaux)
     Livret 17 x 24 de 40 pages sans date, vers 1940

- cachets d’une Association Radiophonique de l’époque B 50

 1992 (VERNE Jules) William Busnach et Georges Maurens
Mathias Sandorf. Pièce à grand spectacle
    (pièce en 4 actes et 15 tableaux)
    (Société Jules Verne, exemplaire n° 75/270)     - aperçu 

- débuts de rousseurs sur la couverture TB 50

1994 VERNE Jules Paris au XX° Siècle (Hachette / Le cherche midi)
(jaquette François Schuiten) TB 8

 1995 VERNE Jules Paris au XX° Siècle - Une ville idéale
Cartonnage in-8° couverture toilée rouge et or, ill. intérieures 
François Schuiten, onglet, toutes tranches dorées, 304 pages

(Hachette / Le cherche midi)
 -  voir photos TB 450

2002 VERNE Jules La chasse au météore (Francis Back) (L'Archipel) TB 12

1966 ALLOTTE DE LA FUYE M. Jules VERNE, sa vie, son œuvre (jaquette) 
(Hachette) TB 10

 1971 CHESNEAUX Jean Une lecture politique de Jules VERNE (Maspero) TB 9
1996 COMPERE Daniel Jules VERNE. Parcours d'une œuvre

(Encrage "Références" n° 2) (1ère édition épuisée) TB 5
1941 FRANK Bernard Jules VERNE et ses voyages (Flammarion) B/M 5
1979 PROUTEAU Gilbert Le grand roman de jules VERNE. Sa vie -jaquette (Stock) TB 10
1990 L'Arc n° 29 Jules VERNE TB/B 2
1978 Europe n° 595-596 Jules VERNE (Maurice Fruitier) (1978) B 6
1976 Revue des Lettres Modernes n° 456-461 - François Raymond :

                                 Jules VERNE 1 : Le tour du monde TB 12
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